



ING. HERIBERTO TAPIA ARMENTA

TESORERO MUNICIPAL

PERFIL

INGENIERO CIVIL

Experiencia en manejo y organización de recursos financieros y materiales que además involucra la colaboración de distintos grupos sociales. Con conocimiento y experiencia en el sector público, reglamentos, y un gran sentido de responsabilidad por hacer las cosas lo mejor posible.

CONTACTO

TELÉFONO: 6971025543

CORREO ELECTRÓNICO:
heriberto.angostura@gmail.com

EDUCACIÓN

ÚLTIMO NIVEL DE ESTUDIOS: Ingeniería civil en la Escuela Superior de Ingeniería y Arquitectura del IPN.

LUGAR Y FECHA DE NACIMIENTO: 27 de marzo de 1963 en Capomos, Angostura, Sinaloa

DOMICILIO PARTICULAR: Domicilio conocido, Capomos, Angostura, C. P. 81600

EXPERIENCIA LABORAL

AUPA Módulo de riego V-II, Angostura TESORERO CONSEJO DIRECTIVO

marzo 2013—marzo 2016

Implementación de medidas para optimizar los recursos humanos y económicos para el buen funcionamiento de la Asociación de Usuarios Productores y que eso facilite y ayude a su mejor proceso de cosecha.

AUPA Módulo de riego V-II, Angostura PRESIDENTE CONSEJO DIRECTIVO

Marzo-2016-diciembre 2018

Como presidente realicé gestiones y ejecuté medidas y proyectos para mejorar y conservar la infraestructura en buen estado como son: drenes, compuertas, mecanismos y caminos que se encuentran dentro de la zona de influencia y delimitación del Módulo de riego.

Municipio de Angostura SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO

Noviembre 2018-junio 2020

Como Secretario, cumpliendo con la representatividad que el puesto requiere para darle seguimiento a los problemas requeridos. Autorización y publicación de decretos y reglamentos. Un logro fue la implementación por primera ocasión del Cabildo abierto que acercaba el quehacer del Ayuntamiento a las comunidades y sus voces.

APTITUDES

Cuando estás rodeado de personas que comparten un compromiso apasionado en torno a un propósito común, todo es posible. (Howard Schultz)

HAGO CONSTAR QUE TODO LO AQUÍ ASENTADO ES VERÍDICO Y COMPROBABLE

ATTE:

ING. HERIBERTO TAPIA ARMENTA